浉河区教学教研信息化中心文件
浉教研信〔2024〕05 号

关于公布小学第三协作区

2023 年“构建‘大思政’格局做新时代‘大先生’”

演讲比赛获奖教师名单的通知

各乡（镇、办）中心校、区直各学校：

按照教研协作区工作计划，小学第三协作区于 2023 年 12

月 22 日，在胜利路学校成功举办了以“构建‘大思政’格局做

新时代‘大先生’”为主题的思政演讲比赛。本次活动得到了各

成员单位的积极响应和大力支持，各位参赛教师以饱满的热情、

深沉的情怀，生动诠释了新时代教师如何在教育教学中担当起

“大先生”的重任。

2

经过激烈的角逐与公正的评选，现场评委们从演讲内容、表

达技巧、情感投入、教育理念等多个维度对所有参赛选手进行了

全面、公平的评价，共有 7 名教师荣获一、二等奖。现将此次演

讲比赛获奖教师名单予以公布。

附件：小学第三协作区 2023 年“构建‘大思政’格局做新

时代‘大先生’”演讲比赛获奖教师名单

浉河区教学教研信息化中心

2024 年 1 月 12 日

浉河区教学教研信息化中心 2024 年 1 月 12 日印

附件：

小学第三协作区 2023 年“构建‘大思政’格局做
新时代‘大先生’”演讲比赛获奖教师名单

姓名 工作单位 演讲题目 获奖等次

徐梦 信阳市胜利路学校 筑牢理想信念之基 争做新时代“大先生” 一等奖

冯朋朋 信阳市胜利路学校 赓续百年初心 做时代“大先生” 一等奖

李婉欣 信阳市春华学校 匠心育桃李 初心铸师魂 一等奖

罗玉梅 信阳市春华学校 不忘初心修师德 牢记使命铸师魂 二等奖

赵鸿杰 东双河镇第一小学 展鸿鹄之志 培时代之杰 二等奖

郑真 李家寨镇中心小学 坚守一方净土 塑就高尚师德 二等奖

王淑欣 柳林乡第二中心小学 立德修身 志做“大先生” 二等奖